
 

Strana 1 (celkem z 16) 

 

Smlouva o výkonu technického dozoru a kontrolního měření č. D/2312/2021/PŘ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi těmito 

smluvními stranami: 

 Článek - Smluvní strany 

Objednatel:    Zlínský kraj 

Adresa sídla   Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90  

Právní forma:   804 – kraj   

    právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 

Identifikační číslo:  70891320 

Daňové identifikační číslo: CZ70891320 od 1. dubna 2009 je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Martin Kobzáň, vedoucí Odboru projektového řízení  

    tel: xxxxx, e-mail: xxxxx 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  Mgr. Irena Křeková, správa a technická podpora uživatelů systému - 

GIS, tel: xxxxx, e-mail: xxxxxx 

Kontaktní osoba:  Mgr. Šárka Vojkůvková 

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 1827552/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a   

 

Poskytovatel:   HRDLIČKA spol. s r.o. 

Adresa sídla:   nám. 9. května 45, 266 Tetín 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka oddíl C, vložka 4062 vedená u Městského soudu 

v Praze 

Identifikační číslo:  18601227 

Daňové identifikační číslo: CZ18601227 

Je plátcem DPH 

Zastoupený1:   Ing. Martin Hrdlička – jednatel, Ing. Kateřina Hrdličková – jednatel,  

    Ing. Jan Floriánek - jednatel 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:  Jaromír Prošek 

    tel: xxxxx, e-mail: xxxxxx 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  xxxxxx 

    tel:  +xxxxxx, e-mail: xxxxx 

Kontaktní osoba:  Ing. xxxxx 

                                                      
1 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu 



 

Strana 2 (celkem z 16) 

 

 tel: xxxxx, e-mail: xxxxxx 

Bankovní spojení2: Komerční banka, a.s., pobočka Beroun, č. ú. 300345131/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

  Článek - Úvodní ustanovení 

1. Plnění této smlouvy je součástí projektu „Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji“, reg. č. 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024800 (dále jen „Projekt“), který je spolufinancován  v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, Výzva III 
programu podpory vysokorychlostní internet – aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajů (DTM). Stěžejní částí Projektu je pořízení dat základní prostorové situace, dopravní 
infrastruktury, včetně potřebných podkladů a dat technické infrastruktury, které je realizováno 
v souladu se Smlouvou o dílo na pořízení dat DTM – část základní prostorová situace a dopravní 
infrastruktura (dále jen „SoD část ZPS a DI“) a Smlouvou o dílo na pořízení dat DTM – část technická 
infrastruktura (dále jen „SoD část TI“). Tyto smlouvy budou/byly objednatelem uzavřeny s vítězným 
dodavatelem veřejné zakázky „Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa ČR ve 
Zlínském kraji“, přičemž jejich obsah je dostupný a zveřejněný na profilu Objednatele na tomto 
odkazu: 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-
425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-
425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-
425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732. 

2. Poskytovatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky vyplývající z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Poskytovatel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se 
SoD část ZPS a DI a se SoD část TI a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této 
smlouvy. 

3. Je-li uvedeno v této smlouvě slovo „řádně“, myslí se tím bez vad (chyb) a nedodělků. 

 Článek - Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro Objednatele 
plnění, kterým je dohled nad včasným, kvalitním a správným pořízením dat v rámci realizace SoD 
část ZPS a DI a SoD část TI, a to zejména prostřednictvím výkonu technického dozoru, který provede 
jménem a na účet Objednatele. Součástí plnění Poskytovatele je rovněž provedení nezávislého 
kontrolního geodetického měření pro kontrolu přesnosti mapování a konsolidace dat (dále rovněž 
jen „kontrolní měření“). Součástí výkonu technického dozoru je i následná kontrola a odsouhlasení 
soupisu-evidence předávaných dat a provedených činností ze strany dodavatele SoD část ZPS a DI 
a SoD část TI. Podrobná specifikace plnění předmětu této smlouvy poskytnutého Poskytovatelem 
pro Objednatele je uvedena níže v této smlouvě, zejména v její příloze č. 1.  

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli dohodnuté služby, činnosti a práce a to v rozsahu, 
způsobem a za podmínek dohodnutých v dalších ustanovením této smlouvy, včetně jejích příloh. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor a kontrolní měření bude provádět prostřednictvím osob 
uvedených v odst. 2 čl. IX. této smlouvy, které mající odbornou způsobilost uvedenou v příloze č. 
2 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas dle této smlouvy provedené plnění zaplatit Poskytovateli 
cenu dohodnutou v této smlouvě, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli spolupůsobení v rozsahu a 
za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen úzce spolupracovat se zástupci Objednatele 
a rovněž je povinen se na vyzvání účastnit pravidelných pracovních schůzek s Objednatelem nebo 
s Objednatelem pověřenými osobami, případně se zhotoviteli SoD část ZPS a DI a SoD část TI, a to 

                                                      
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732


 

Strana 3 (celkem z 16) 

 

zejména za účelem projednání postupů souvisejících s prováděním plnění dle této smlouvy anebo 
souvisejících s prováděním díla dle SoD část ZPS a DI a SoD část TI.  

6. Poskytovatel bude při realizaci plnění (předmětu této smlouvy) postupovat podle pokynů 
Objednatele, pokud jsou v souladu s touto smlouvou a v souladu s příslušnými obecně závaznými 
předpisy regulujícími poskytování daných služeb.  

 

 Článek - Popis plnění (činností) Poskytovatele – technický dozor a kontrolní měření 

1. Účelem činnosti (výkonu) technického dozoru je dohled nad včasným, kvalitním a správným 
pořízením dat pro Projekt a dále nad splněním toho, aby data pořízená pro Projekt v rámci realizace 
SoD část ZPS a DI a SoD část TI byla v souladu s příslušnými podklady pro realizaci Projektu, tj.: 

 SoD část ZPS a DI a SoD část TI včetně jejích příloh, 

 zadávacími podmínkami veřejné zakázky, jež se týkaly a ze kterých vzešly SoD část ZPS a 
DI a SoD část TI (jedná se zejména o soulad s dokumenty uvedenými na str. 4 a 5 zadávací 
dokumentace týkající se SoD část ZPS a DI a SoD část TI), a která je ke stažení na tomto 
odkazu: 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli
M-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-
425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-
425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732.  

 prováděcí dokumentací a podrobným harmonogramem předávání částí díla (provádění dílčích 
činností), které obojí bude vyhotoveno v rámci SoD část ZPS a DI a v rámci SoD část TI,  

to vše v souladu s v přílohou  č. 1 této smlouvy. 

2. Poskytovatel provádí kontroly dat z pohledu dodržování struktury a obsahu jednotného výměnného 
formátu digitální technické mapy (JVF DTM) tak, aby byla v souladu s platnou legislativou a 
Metodikou pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální technické mapy (dále jen 
„Metodika ČÚZK“) vždy v platné verzi. Metodika ČUZK v aktuální verzi je ke stažení na tomto 
odkazu: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-
pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--
254036/. JVF DTM je na stránkách ČUZK v aktuální verzi ke stažení na tomto odkazu: 
https://cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx Kontroly dat digitální technické mapy (dále také jen „DTM“) 
musí být v souladu s kontrolami dat definovanými ve Společné technické dokumentaci Informační 
systém Digitální technické mapy kraje v platné verzi tak, aby data DTM bylo možné importovat do 
Informačního systému Digitální technické mapy kraje bez chyb a následných úprav. Společná 
technická specifikace v aktuální verzi je ke stažení na tomto odkazu: 
https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/20210602_Spolecna-technicka-specifikace-IS-DTM-
kra.aspx. 

3. Poskytovatel odsouhlasuje soupisy-evidence předávaných dat a provedených činností ze strany 
zhotovitele SoD část ZPS a DI a SoD část TI, přičemž Poskytovatel provede kontrolu předaných 
dat, provede kontrolu správnosti předloženého každého soupisu - evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI a SoD část TI, včetně kontroly toho, 
že činnosti byly provedeny řádně, a odsouhlasí předložené soupisy – evidence předávaných dat (to 
vše v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy) do konce kalendářního měsíce, ve kterém je 
nejpozději zhotovitel SoD část ZPS a DI a zhotovitel SoD část TI povinen předložit provedené 
činnosti a příslušná data k odsouhlasení (dále jen „Lhůta na kontrolu“). Pokud nemá Poskytovatel 
(technický dozor) k předloženému soupisu - evidence předávaných dat a provedených činností ze 
strany zhotovitele SoD část ZPS a DI a zhotovitele SoD část TI výhrady, vrátí je odsouhlasené zpět 
neprodleně po provedení kontroly (nejpozději však do konce Lhůty na kontrolu) nejen zhotoviteli SoD 
část ZPS a DI a zhotoviteli SoD část TI, ale rovněž Objednateli. V opačném případě soupisy-
evidence předávaných dat a provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI a 
zhotovitele SoD část TI s uvedením výhrad (vad) neprodleně (nejpozději však do konce Lhůty na 
kontrolu) vrátí k přepracování zhotoviteli SoD část ZPS a DI a zhotoviteli SoD část TI (přičemž o 
tomto písemně informuje Objednatele) s tím, že opravená evidence provedených činností bude 
zhotovitelem SoD část ZPS a DI a zhotovitelem SoD část TI provedena do 14 kalendářních dní od 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-425796745/SeznamZahajenychZadavacichPostupu-425796745/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-1124809458-425796732/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-1124809458-425796732
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx
https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/20210602_Spolecna-technicka-specifikace-IS-DTM-kra.aspx
https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/20210602_Spolecna-technicka-specifikace-IS-DTM-kra.aspx


 

Strana 4 (celkem z 16) 

 

jejich vrácení, pokud nebude Objednatelem, případně technickým dozorem Objednatele (tj. 
Poskytovatelem) ve vrácené evidenci provedených činností stanovena delší lhůta (např. vzhledem 
k závažnosti a charakteru vytýkaných vad). Poskytovatel provede kontrolu správnosti opravené 
evidence provedených činností, včetně kontroly toho, že opravené činnosti byly provedeny řádně, a 
to do 14 kalendářních dní od jejich předložení ke kontrole, a buďto je odsouhlasí nebo vrátí 
s výhradami k přepracování zhotoviteli dat (SoD část ZPS a DI a SoD část TI) včetně uvedení lhůty 
k odstranění obdobně dle předchozí věty. Celý proces předkládání soupisu evidence skutečně 
provedených činností k odsouhlasení a jejich kontroly včetně uvedení případných výhrad (vad) se 
tak může i několikrát opakovat, přičemž však v případě třetí kontroly příslušné provedené činnosti 
budou Poskytovateli zaplaceny Objednatelem náklady kontroly, a to ve výši 4.800,- Kč za 
každou lokalitu (tj. za každé katastrální území nebo za každý úsek komunikace), ke které se taková 
potřetí prováděná (a každá další následující, tzn. čtvrtá, pátá, atd.) kontrola provedených činností 
vztahuje, a to z vlastních zdrojů Objednatele nad rámec celkové ceny plnění uvedené v odst. 2 a 
3 čl. VI. této smlouvy. 

Pozn. pro účastníka: náklady kontroly za každou lokalitu nesmí přesáhnout částku ve výši 5.000,- 
Kč. 

4. Poskytovatel: 

a)  dohlíží nad dodržováním postupu prací a termínů stanovených v Prováděcích dokumentacích 
(které zpracuje v rámci realizace SoD část ZPS a DI a SoD část TI, resp. v její fázi 1, příslušný 
zhotovitel a Objednatel mu jí odsouhlasí a následně předá i Poskytovateli), resp. dohlíží nad 
postupem prací s ohledem na závazný harmonogram předávání částí díla (provádění dílčích 
činností) dle SoD část ZPS a DI, SoD část TI,  

b) předává informace o případných kolizích, zpožděních nebo vzniklých rizicích v rámci provádění 
SoD část ZPS a DI a SoD část TI, a to oprávněným osobám (zástupcům) Objednatele uvedeným 
v článku I. této smlouvy,  

c) podílí se na návrhu opatření pro řešení výše uvedených potenciálních nestandardních situací,  

d) na vyzvání Objednatele se účastní schůzek objednatele a zhotovitele SoD část ZPS a DI a 
zhotovitele SoD část TI. 

5. V rámci kontrolního měření Poskytovatel na základě prováděcích dokumentací zpracovaných 
v rámci SoD část ZPS a DI a SoD část TI do 3 týdnů od jejich předání (resp. poslední z nich) 
navrhne plán kontrolního geodetického měření, včetně harmonogramu, tj. postup plnění 
kontrolního geodetického měření pro kontrolu přesnosti nového mapování Základní prostorové 
situace a kontrolní měření pro kontrolu přesnosti nového mapování Technické a Dopravní 
infrastruktury v požadovaném rozsahu a předloží ho Objednateli ke schválení. V případě, že 
Objednatel k návrhu plánu kontrolního geodetického měření bude mít připomínky, je Poskytovatel 
povinen je bez zbytečného prodlení zapracovat. Harmonogram, jež je součástí plánu kontrolního 
geodetického měření, bude obsahovat termíny provedení jednotlivých činností při kontrolním měření 
ve vztahu k příslušným lokalitám. Lokality ke kontrole budou v plánu kontrol stanoveny orientačně 
s širším vymezením území. Přesné určení lokality bude zvoleno po dohodě Poskytovatele a 
Objednatele až před započetím měření. 

6. Kontrolní měření pro kontrolu přesnosti nového mapování Základní prostorové situace v 
předpokládaném objemu 100 ha a kontrolní měření pro kontrolu přesnosti nového mapování 
Technické a Dopravní infrastruktury bude provedeno v předpokládaném objemu 35 km a v souladu 
s Technickou specifikací, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen provést i další činnosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

8. Poskytovatel bude provádět činnost (výkon) technického dozoru podle této smlouvy zásadně 
jménem a na účet Objednatele, přičemž bude obstarávat běžné záležitosti a úkony spojené 
s činností (výkonem) technického dozoru, zejména tak činnosti uvedené v odst. 3 tohoto 
článku. Poskytovatel bude postupovat v odborných záležitostech samostatně s tím, že každý 
rozhodující krok bude předem projednávat s Objednatelem, bude-li to s ohledem na postup plnění 
předmětu této smlouvy možné. 



 

Strana 5 (celkem z 16) 

 

9. V souladu s ustanovením odstavce 8 tohoto článku zmocňuje tímto Objednatel Poskytovatele, aby 
jeho jménem a na jeho účet obstarával a vyřizoval záležitosti a úkony spojené s činností 
(výkonem) technického dozoru specifikovaného v rozsahu činností, prací a služeb uvedeném 
v této smlouvě, zejména tak uvedeném v odst. 3 tohoto článku. Poskytovatel je oprávněn 
obstarat jménem a na účet Objednatele veškeré běžné záležitosti spojené s činností (výkonem) 
technického dozoru dle této smlouvy a právně jednat v souvislosti s činností (výkonem) 
technického dozoru, jakož i provádět další činnosti a služby vyplývající z této smlouvy. 

10. Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré služby a činnosti jím prováděné a zajišťované podle této 
smlouvy, budou bez právních vad, nebudou jakkoliv porušovat či omezovat práva a právem 
chráněné zájmy třetích osob. 

11. Poskytovatel je povinen plnit příkazy Objednatele týkající se výkonu technického dozoru poctivě a 
pečlivě podle svých schopností. Poskytovatel je povinen při obstarávání (vyřizování) předmětných 
záležitostí týkajících se výkonu technického dozoru postupovat a jednat profesionálně, s potřebnou 
odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a včas. Přitom je povinen respektovat pokyny 
Objednatele a jeho oprávněné zájmy a práva, s nimiž byl seznámen, jež zná či jež vyplývají z povahy 
obstarávané záležitosti vztahující se k výkonu technického dozoru. Od pokynů Objednatele, co se 
týče výkonu technického dozoru, se může Poskytovatel odchýlit, jen když je to v zájmu 
Objednatele a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Poskytovatel je povinen oznámit 
Objednateli veškeré skutečnosti, se kterými se při plnění povinností dle této smlouvy seznámil. 

12. V případě pochybností o obsahu pokynu Objednatele týkajícího se výkonu technického dozoru si 
Poskytovatel vyžádá upřesňující stanovisko Objednatele. Obdrží-li Poskytovatel od Objednatele 
pokyn týkajícího se výkonu technického dozoru zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový 
pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel trvá. 

13. Ustanovení odstavců 11 a 12 tohoto článku jsou doplněna jednotlivými ustanoveními článku IX. této 
smlouvy. V případě že by některé ustanovení článku IX. této smlouvy bylo v rozporu s ustanovením 
odstavců 11 nebo 12 tohoto článku (pokud se týče výkonu technického dozoru), mají aplikační 
přednost ustanovení odst. 11 a 12 tohoto článku.  

 

 Článek - Doba a místo plnění 

 Zahájení realizace plnění dle této smlouvy i jejího ukončení je závislé na zahájení a ukončení 
realizace SoD část ZPS a DI a SoD část TI (předpoklad zahájení plnění dle této smlouvy: ihned 
po nabytí účinnosti této smlouvy; předpoklad ukončení plnění dle této smlouvy: 31. 3. 2023). 
Technický dozor bude poskytován průběžně, kontrolní měření pak dle „plánu harmonogramu 
kontrolního geodetického měření“ odsouhlaseného Objednatelem. V případě, že bude realizace 
SoD část ZPS a DI nebo SoD část TI ukončena později (např. z důvodu vyšší moci) než 
předpokládaného 31. 3. 2023, zavazuje se Poskytovatel plnit tuto smlouvu i po termínu 31. 3. 2023 
a to v návaznosti na skutečný termín ukončení realizace SoD část ZPS a DI a SoD část TI, o čemž 
bude uzavřen dodatek této smlouvy. V případě, že dojde k situaci uvedené v předchozí větě, pak 
s ohledem na skutečnost, že objem předávaných dat a poskytovaných činností zhotovitelů SoD 
část ZPS a DI a SoD část TI, které jsou předmětem kontroly ze strany Poskytovatele, je neměnný, 
nebude mít případné prodloužení termínu (doby) plnění této smlouvy vliv na změnu celkové ceny 
plnění uvedené v odst. 3 čl. VI. této smlouvy.  

 Místem plnění je sídlo/místo podnikání Poskytovatele anebo místo jeho provozoven (kontrolní 
měření se provádí na území Zlínského kraje). Výstupy činnosti/plnění Poskytovatele budou 
předávány Objednateli v sídle Objednatele. Plnění je možné taktéž poskytovat vzdálenou formou 
(e-mailem, telefonicky nebo videokonferenčně). 

 



 

Strana 6 (celkem z 16) 

 

 Článek - Cena a platební podmínky 

1. Celková cena (uvedená v odst. 3 tohoto článku) za plnění předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. 
III. a IV. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s platnými cenovými 
předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Celková cena (uvedená v odst. 3 tohoto článku) za plnění předmětu této smlouvy dle čl. III. a IV. 
této smlouvy se skládá z ceny za výkon technického dozoru a z ceny (celkové) za provedení 
kontrolní měření a to takto: 

A) 

Cena za výkon technického dozoru činí: 

1.372.500,- bez DPH 

288.225,- DPH (21%) 

1.660.725,- včetně DPH 

(slovy: jedenmilionšestsetšedesáttisícsedmsetdvacetpět korun českých). 

 

B) 

Výše ceny za provedení kontrolního měření při uvedení jednotkových cen jednotlivých níže 
uvedených činností a při uvedení celkového množství jednotlivých druhů činností činí: 

3. Celková cena za plnění předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. III. a IV. této smlouvy se skládá 
z  ceny za výkon technického dozoru uvedené pod písmenem A) odst. 2 tohoto článku a z ceny 
(celkové) za provedení kontrolního měření uvedené pod písmene, B) odst. 2 tohoto článku, a 
činí tak: 

2.485.000,- Kč bez DPH 

521.850,- Kč DPH (21%) 

3.006.850,- Kč včetně DPH 

(slovy: třimilionyšesttisícosmsetpadesát korun českých). 

Činnost při 
kontrolním měření 

Množství  Měrná 
jednotka 

Jednotkov
á cena 
bez DPH 

Jednotkov
á cena vč. 
DPH 

Celková 
cena bez 
DPH 

Celková 
cena vč. 
DPH 

Kontrola přesnosti 
nového mapování 
ZPS 

100 ha 8.000 Kč 9.680Kč 800.000 Kč 968.000 Kč 

Kontrola přesnosti 
nového mapování TI 

10 km 25.000Kč 30.250 Kč 250.000 Kč 302.500 Kč 

Kontrola přesnosti 
nového mapování DI 

25 km 2.500 Kč 3.025 Kč 62.500 Kč 75.625 Kč 

 
Celková cena 
bez DPH 

21 % DPH 
Celková cena 
včetně DPH 

Celková cena kontrolního měření  1.112.500 Kč 233.625 Kč 1.346.125 Kč 



 

Strana 7 (celkem z 16) 

 

4. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (např. náklady spojené s cestovným a časem stráveným 
na cestě, s telefonováním, faxováním, kopírováním, elektronickou poštou, poštovným, úhradou 
kolků, známek či poplatků, pohonných hmot apod.) a zisk Poskytovatele nezbytný k řádnému a 
včasnému provedení plnění (předmětu této smlouvy). 

5. Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace plnění pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

 

 Článek - Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy.  

2. Faktury za plnění (technický dozor a kontrolní měření) dle této smlouvy budou vystavovány v rámci 
jednotlivých fakturačních období, tj. zpravidla 1 x za 6 měsíců (počítáno od nabytí účinnosti této 
smlouvy) a v celkovém součtu nepřekročí výši dohodnutou v čl. VI. odst. 2 a 3 této smlouvy. Poslední 
fakturační období bude pravděpodobně zkrácené a končí k termínu předpokládaného ukončení 
plnění uvedeného v odst. 1. čl. V. této smlouvy, tj. 31. 3. 2023. 

3. Případné faktury za provedení třetí a každé další následující kontroly provedených činností ve 
smyslu poslední věty odst. 3 článku IV. této smlouvy budou vystavovány v rámci jednotlivých 
fakturačních období, tj. 1x za 6 měsíců (počítáno od nabytí účinnosti této smlouvy), a to vždy 
v celkovém součtu nákladů příslušných kontrol za předmětné období. Součástí každé faktury za výše 
uvedené kontroly bude soupis a identifikace jednotlivých provedených kontrol v rámci příslušného 
fakturačního období. Platby za provedení třetí a každé další následující kontroly provedených 
činností ve smyslu poslední věty odst. 3 článku IV. této smlouvy nebudou spolufinancovány 
z Projektu v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, 
Výzva III programu podpory vysokorychlostní internet – aktivity: Vznik a rozvoj digitálních 
technických map krajů (DTM)., ale budou hrazeny z vlastních zdrojů Objednatele. 

4. Cena za výkon technického dozoru bude fakturována za příslušné fakturační období na základě 
jednotlivých faktur, přičemž každá faktura bude odpovídat částce rovnající se poměru celkové ceny 
technického dozoru [uvedené v čl. VI. odst. 2 písm. A) této smlouvy] k počtu všech fakturačních 
období3. Součástí každé faktury za výkon technického dozoru bude soupis (protokol) o provedených 
kontrolách (kontrolami se rozumí soupisy evidence předávaných dat a provedených činností dle 
struktury a objemů uvedených v SoD část ZPS a DI a v SoD část TI) podepsaný Objednatelem. 
V případě, že během realizace této smlouvy dojde v návaznosti na prodloužení realizace SoD část 
ZPS a DI nebo SoD část TI k prodloužení termínu předpokládaného ukončení plnění až po 31. 3. 
2023, a to tak, že vznikne další nové fakturační období, bude dosud nevyúčtovaná část celkové ceny 
technického dozoru vydělena počtem zbývajících dosud nevyfakturovaných období (včetně toho 
nového) a výsledná částka pak bude nově fakturována (za výkon technického dozoru) za každé 
příslušné zbývající dosud nevyúčtované fakturační období4.  

Poskytovatel nemá nárok na zaplacení ceny technického dozoru (resp. její příslušné části, jejíž 
způsob výpočtu je uveden v poslední větě tohoto odstavce) v případě, že neprovede první kontrolu 
předaných dat, neprovede kontrolu správnosti předloženého soupisu - evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI anebo zhotovitele SoD část TI, to vše 
vztahující se k příslušné lokalitě (tj. ke každému katastrálnímu území nebo ke každému úseku 

                                                      
3 Příklad: Bude-li tato smlouva uzavřena 25. září 2021 a plnění bude poskytováno dle předpokladu do 31. 3. 2023, pak počet 
fakturačních období (kdy 6 měsíců je jedno fakturační období s výjimkou posledního) bude 4 (poslední čtvrté fakturační období 
nebude celé a bude zkrácené, když započne 26. 3. 2023 a bude končit 31. 3. 2023). Celková cena za výkon technického dozoru 
pak bude fakturována v rámci čtyř faktur a každá z nich bude vystavena na částku ve výši ¼ z celkové ceny za výkon technického 
dozoru). 
4 Příklad: Pokud by celková cena za výkon technického dozoru byla např. 1.000.000,- Kč a byla-li by tato smlouva uzavřena např. 
25. září 2021 a bylo-li by plnění poskytováno do 31. 3. 2023, byla by pouze 4 šestiměsíční fakturační období a za každé by se 
vyúčtovalo 250.000,- Kč. Pokud by se, ale plnění prodloužilo na základě dodatku této smlouvy až do 1. října 2023, vzniklo by 
jedno nové šestiměsíční - byť necelé - fakturační období, a bylo by jich tak celkem 5.  Pokud by k prodloužení plnění došlo např. 
až po vyúčtování prvních dvou fakturačních období, tzn. až po vyúčtování 500.000,- Kč. Zůstaly by pouze 3 dosud nevyúčtovaná 
fakturační období, a na ně by připadla zbylá dosud nevyúčtovaná částka za výkon technického dozoru ve výši 500.000,- Kč. Tato 
by se nově rozpočítala mezi tři zbývající fakturační období tak, že za 3., 4. i 5. fakturační období za výkon technického dozoru by 
se vystavila faktura na částku ve výši 166.666,6 Kč (tj. na každé z nich). 



 

Strana 8 (celkem z 16) 

 

komunikace). To znamená, že pokud nebude Poskytovateli předložen na první kontrolu výše 
uvedený příslušný soupis evidence předávaných dat a provedených činností za příslušnou lokalitu 
(tj. za příslušné katastrální území nebo příslušný úsek komunikace), a lokalita tak nebude ze strany 
Poskytovatele, co se týče výkonu technického dozoru vůbec kontrolována (např. i z důvodu toho, že 
zhotovitel SoD část ZPS a DI nebo SoD část TI nesplní svůj závazek nebo bude SoD část ZPS a DI 
nebo SoD část TI předčasně ukončena), nemá Poskytovatel nárok na zaplacení příslušné ceny 
technického dozoru vztahující se k dané lokalitě. V obou Prováděcích dokumentacích (které budou 
zpracovány v rámci realizace SoD část ZPS a DI a SoD část TI, resp. v její fázi 1) bude uveden 
příslušný počet lokalit, v nichž budou zhotovitelé provádět činnosti dle SoD část ZPS a DI a SoD část 
TI, a které by pak měly být kontrolovány Poskytovatelem v rámci výkonu technického dozoru. Cena 
za výkon technického dozoru jedné lokality (tj. příslušného katastrálního území nebo příslušného 
úseku komunikace) pak bude odpovídat částce rovnající se poměru celkové ceny technického 
dozoru [(uvedené v čl. VI. odst. 2 písm. A) této smlouvy] k celkovému počtu jednotlivých lokalit 
uvedených v obou Prováděcích dokumentacích.  

5. Cena za kontrolní měření bude fakturována na základě skutečně provedeného kontrolního měření 
dle jednotlivých druhů činností a dle cen uvedených v čl. VI. odst. 2. písm. B) této smlouvy. Součástí 
každé faktury za kontrolní měření bude seznam měřených lokalit s uvedeným rozsahem měření (ha, 
km – uvedené množství a měrné jednotky), přičemž seznam musí být podepsán Objednatelem.  

Poskytovatel nemá nárok na zaplacení ceny kontrolního měření (nebo její části) v případě, že 
neprovede kontrolní měření (nebo její část) v rozsahu množství jednotlivých činností uvedeném 
v tabulce pod písm. B odst. 2 článku VI. této smlouvy (např. v případě, že zhotovitel SoD část ZPS 
a DI nebo SoD část TI neprovede dílo tak, že nebude možné provést Poskytovatelem kontrolní 
měření v rozsahu množství jednotlivých činností).  

6. Každá faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména dle jeho § 11) a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Na každé faktuře (s výjimkou faktur za činnosti uvedené v odst. 3 tohoto 
článku) bude uvedeno: „Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu Digitální 
technická mapa ČR ve Zlínském kraji, registrační číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024800“.  

7. Poskytovatel je dále povinen na každé faktuře výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 
V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí být prohlášení 
Poskytovatele o tom, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále 
jen „daň“),  

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
- úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o Poskytovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Poskytovatele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

8. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů od data jejího doručení a to na účet Poskytovatele. 
Faktura, která neobsahuje veškeré požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena Poskytovateli 
k doplnění či opravě. Od doručení opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta 
splatnosti. 



 

Strana 9 (celkem z 16) 

 

9. Objednatel si vyhrazuje právo neproplatit nevyžádané činnosti (služby nebo úkony) realizované 
Poskytovatelem nad rámec rozsahu uvedeného v čl. III a IV. této smlouvy, potažmo v příloze č. 1 
této smlouvy, bez předchozího odsouhlasení Objednatelem formou písemného dodatku k této 
smlouvě. 

 

 

 Článek - Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré služby a činnosti jím prováděné a zajišťované podle této 
smlouvy, budou bez právních vad, nebudou jakkoliv porušovat či omezovat práva a právem 
chráněné zájmy třetích osob. 

2. Smluvní strany nesou v rámci platných právních předpisů odpovědnost za způsobenou škodu 
vzniklou v souvislosti s plnění této smlouvy. V případě jejího vzniku je smluvní strana, která takovou 
škodu způsobila, povinna druhé smluvní straně tuto nahradit, a to i v případě, že se o způsobené 
škodě dozví poškozená smluvní strana po skončení této smlouvy (nejpozději však lze náhradu škody 
uplatnit dle objektivních a subjektivních lhůt promlčení v souladu s OZ). Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené při 
výkonu své podnikatelské činnosti u Generali Česká pojišťovna s limitem pojistného plnění 
15.000.000,- Kč (minimálně však 1.000.000,- Kč). Kopie pojistné smlouvy bude předána Objednateli 
na jeho vyžádání. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu této smlouvy mít platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu nejméně s minimálním limitem pojistného plnění uvedeného v závorce 
věty první tohoto odstavce. 

 

 Článek - Další práva, povinnosti, a součinnost 

1. Poskytovatel se zavazuje plnění (předmětu této smlouvy) realizovat prostřednictvím osob, kterými 
prokázal technickou kvalifikaci v části realizační tým ve veřejné zakázce, na jejímž základě je 
uzavírána tato smlouva. Tyto osoby jsou odpovědné za plnění této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat plnění (předmětu této smlouvy) prostřednictvím realizačního 
týmu. Realizační tým pak musí sestávat min. ze 2 osob na níže uvedených dvou pozicích, konkrétně 
pak:  

a) Vedoucí realizačního týmu: xxxxxx 

b) Kontrolor dat: xxxxxx 

přičemž výše uvedené osoby musí splňovat kvalifikační požadavky členů realizačního týmu 
Poskytovatele uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Změny (doplnění) členů realizačního týmu 
Poskytovatele je možné provést pouze ze závažných důvodů po předchozí dohodě smluvních stran 
na základě písemného protokolu o těchto změnách. Pokud dochází ke změně (doplnění) člena/ů 
realizačního týmu Poskytovatele, musí nový člen realizačního týmu splňovat požadavky zadavatele 
uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, která předcházela a týkala se uzavření této 
smlouvy, a které jsou rovněž uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, přičemž tyto požadavky musejí být 
doloženy příslušnými doklady. V případě změny (doplnění) osoby na pozici Vedoucí realizačního 
týmu, jehož úroveň zkušeností vstupovala do hodnocení nabídky Poskytovatele, musí být pro 
příslušnou novou osobu předloženy doklady, prokazující dosáhnutí minimálně stejného bodového 
hodnocení, jakého v rámci Kritéria č. 2 „Zkušenosti Vedoucího realizačního týmu“ dosáhla 
(v zadávacím řízení přecházejícím a týkajícím se uzavření této smlouvy) původní osoba na dané 
pozici. Provedení změny osoby Poskytovatelem bez splnění shora uvedených podmínek se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, nejedná-li se o případ vyšší moci. Protokol o změně 
(doplnění) člena realizačního týmu Poskytovatele musí být podepsán oběma smluvními stranami; 



 

Strana 10 (celkem z 16) 

 

za smluvní strany jsou v tomto případě oprávněni jednat a protokol podepsat zástupci/osoby 
oprávněné jednat ve věcech smluvních nebo technických.  

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
Poskytovatel je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s plněním předmětu této smlouvy.  
Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na plnění této smlouvy i nad rámec vynutitelný 
dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita plnění závisí podstatnou měrou i na 
součinnosti Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby Poskytovateli. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Poskytovatel 
řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že výsledky (výstupy) své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez 
písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům, není-li výslovně v této smlouvě uvedeno jinak. 

6. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-Ii Poskytovatel, že pokyny 
Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu této smlouvy, je povinen na to 
Objednatele neprodleně písemně upozornit. Poskytovatel je povinen chránit zájmy Objednatele, 
zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která 
souvisejí s plněním předmětu této smlouvy. 

7. Po ukončení této smlouvy je Poskytovatel bez zbytečného odkladu povinen předat Objednateli 
veškeré podklady, které mu Objednatel předal nebo které pro Objednatele získal od třetích osob. 

8. Objednatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci k Projektu, včetně účetnictví po dobu deseti 
(10) let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně 
do doby uplynutí tří (3) let od uzávěrky Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (předpokládaný termín je v roce 2027).  

9. Poskytovatel je povinen umožnit v plném rozsahu poskytovateli dotace, resp. jiným kontrolním 
orgánům, provedení kontroly účetnictví a realizace Projektu, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 2 písmene e) zákona 
č. 320/2001 Sb. je Poskytovatel u zakázky spolufinancované z ESI fondů osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Povinnosti uvedené v tomto odstavci je povinen 
Poskytovatel dodržovat nejméně po dobu archivace Projektu uvedenou v odst. 8 tohoto článku a je 
povinen obdobně zavázat k dodržování výše uvedených povinností i své případně poddodavatele. 

10. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 
strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Mlčenlivosti může první smluvní 
strana zprostit druhou smluvní stranu jen svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v 
případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy a vztahuje se i na zástupce a pracovníky Poskytovatele či jeho poddodavatele. Poskytovatel 
je oprávněn použít informace, data a podklady předané mu Objednatelem za účelem plnění této 
smlouvy pouze a právě pro plnění předmětu této smlouvy, nikoliv pro jiný (Objednatelem či osobou 
oprávněnou jednat ve věcech smluvních nebo technických, příp. kontaktní osobou) písemně 
neodsouhlasený účel.  

11. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), férové pracovní 
podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a 
odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných k řádnému 
výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu zakázky (resp. plnění této smlouvy) bude 
v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat pro komunikaci a 
korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského 
materiálu, používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo 
výrobky opakovaně použitelné. 

12. Poskytovatel nesmí být zhotovitelem SoD část ZPS a DI ani zhotovitelem SoD část TI ani osobou 
propojenou se zhotovitelem SoD část ZPS a DI nebo propojenou se zhotovitelem SoD část TI 



 

Strana 11 (celkem z 16) 

 

analogicky ve smyslu § 318 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel nesmí být ve vztahu 
ke zhotoviteli SoD část ZPS a DI nebo zhotoviteli SoD část TI ani osobou ovládanou nebo ovládající 
analogicky ve smyslu § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. Zákaz dle tohoto odstavce platí i 
pro členy realizačního týmu Poskytovatele.  

 

 Článek - Vzájemná komunikace, změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna, nestanoví-li se v této smlouvě výslovně jinak, pouze písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány oběma smluvními stranami.  

2. Pokud dojde ke změně názvu smluvní strany, adresy jejího sídla, bankovního spojení, zástupce, 
kontaktní osoby či osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních či technických a jejich telefonických 
čísel anebo e-mailových adres, to vše uvedených v článku I. této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny změnu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to předem nebo nejpozději bezodkladně 
poté, co ke změně dojde. Dostačující formou oznámení změny je zaslání e-mailu kontaktní osobě 
druhé smluvní strany nebo osobě oprávněné jednat ve věcech smluvních, která je povinna obdržení 
e-mailu do 2 pracovních dnů potvrdit. V případě změny údajů uvedených v tomto odstavci není třeba 
uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Za Poskytovatele je v záležitostech uvedených v článku IV. odst. 3. této smlouvy a v záležitostech 
týkajících se soupisu (protokolu) o provedených kontrolách (viz článku VII. odst. 4 této smlouvy) 
oprávněna jednat a podepisovat osoba na pozici Vedoucí realizačního týmu; v záležitostech 
týkajících se seznamu měřených lokalit s uvedeným rozsahem měření (viz článek VII. odst. 5 této 
smlouvy) je oprávněna jednat a podepisovat osoba uvedená na pozici Vedoucí realizačního týmu. 
Za smluvní strany jsou oprávněny v záležitostech uplatňování odpovědnosti za škodu, uplatňování 
smluvních pokut, úroků z prodlení a náhrad škod jednat a podepisovat jejich zástupci – osoby 
oprávněné jednat ve věcech smluvních nebo technických.  

4. Všechna podstatná oznámení, která nemají dopad na nutnost změnit smlouvu a která nejsou již jinak 
výslovně ošetřena v této smlouvě, budou mezi smluvními stranami učiněna v písemné podobě, a to 
vůči osobě druhé smluvní strany oprávněné jednat ve věcech smluvních nebo technických nebo vůči 
kontaktní osobě, a to prostřednictvím kontaktů uvedených v článku I. této smlouvy. 

5. Provozní a dílčí oznámení, která nutně nebudou vyžadovat písemnou formu, mohou být na základě 
této smlouvy činěna i jinou než písemnou formou. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s vědomím 
oprávněných osob smluvních stran uvedených v článku I. této smlouvy. 

 

 Článek - Ukončení smlouvy a náhrada škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí v souladu s tímto článkem.  

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran plynoucích 
z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních právních 
předpisů. 

3. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. přičemž jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou 
těch, které se dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení). Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo 
její příslušné části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany Poskytovatele považují 
následující případy: 



 

Strana 12 (celkem z 16) 

 

a) prokazatelného zjištění, že Poskytovatel opakovaně (nejméně 2x) nepředal Objednateli 
informace o případných kolizích, zpožděních nebo vzniklých rizicích v rámci provádění 
„SoD část ZPS a DI“ anebo „SoD část TI“, 

b) prokazatelného zjištění, že Poskytovatel opakovaně (nejméně 2x) nedohlíží nad 
dodržováním postupu prací a termínů stanovených v Prováděcích dokumentacích, resp. 
nedohlíží nad postupem prací s ohledem na závazný harmonogram předávání částí díla 
(provádění dílčích činností) dle SoD část ZPS anebo DI, SoD část TI, 

c) prokazatelného zjištění, že Poskytovatel opakovaně (nejméně 2x) chybně 
provedl/odsouhlasil kontrolu správnosti předloženého soupisu - evidence předávaných dat 
a provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI anebo SoD část TI, či 
opakovaně chybně posoudil naplnění smluvních podmínek SoD část ZPS a DI anebo SoD 
část TI ze strany jejích zhotovitelů, 

d) prodlení Poskytovatele s plněním závazku, uvedeného v první větě odst. 5 čl. IV. této 
smlouvy, a to o více než 30 kalendářních dní, 

e) prodlení Poskytovatele s plněním (nedodržením termínů) kontrolního měření (jednotlivých 
činností v rámci lokalit) dle Objednatelem odsouhlaseného harmonogramu uvedeném v 
„plánu kontrolního geodetického měření“, a to o více než 60 dní, to vše pouze z důvodů na 
straně Poskytovatele,  

f) prodlení s plněním jiného závazku Poskytovatele než uvedeného výše v tomto odstavci a 
vyplývajícího z této smlouvy (zejména nedodržení termínů uvedených v odst. 3 čl. IV této 
smlouvy ze strany Poskytovatele) po dobu delší než 45 dní, 

g) bylo zahájeno proti Poskytovateli insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

h) Poskytovatel vstoupí do likvidace, 

i) Poskytovatel opakované (tj. nejméně 2x) provedl některou z činností týkající se plnění 
předmětu této smlouvy prostřednictvím příslušného člena realizačního týmu, který 
nesplňuje (kvalifikační) požadavky uvedené v  odst. 2. článku IX. této smlouvy, resp. v její 
příloze č. 2, nebo který nebyl odsouhlasen na základě písemného protokolu podepsaného 
ze strany Objednatele, 

j) Porušení jakékoliv z povinností Poskytovatele uvedené v první větě odst. 11. čl. IX. této 
smlouvy, 

k) Porušení zákazu (povinnosti) uvedené v odst. 12 čl. IX. této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany Objednatele se 
považují: 

a) prodlení Objednatele se zaplacením ceny (řádně vyúčtované v souladu s podmínkami této 
smlouvy) delší než třicet kalendářních dnů. 

b) opakované (nejméně 2x) neposkytnutí součinnosti Objednatele uvedené v této smlouvě, a 
to ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Poskytovatele o neposkytnutí 
součinností Objednatele.  

c) neposkytnutí podkladů nebo dat Poskytovateli, která je dle této smlouvy povinen 

Objednatel poskytnout, a to ani na základě opakované (nejméně 2x) písemné výzvy 

Poskytovatele. 

6. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže je Objednatel i přes písemnou urgenci 
Zhotovitele doručenou Objednateli v prodlení s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů. Výpovědní 
lhůta činí 30 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Objednateli. 



 

Strana 13 (celkem z 16) 

 

7. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Poskytovatele spočívající v realizaci plnění předmětu této smlouvy nebo Poskytovatel neprovádí 
plnění předmětu této smlouvy dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní výsledek 
provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění, přičemž tyto nedostatky nebo nedohodnutý 
postup či dosavadní vadný výsledek plnění, který Objednatel Poskytovateli písemně vytkl, není 
Poskytovatelem odstraněn ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu Objednatelem. V tomto případě činí 
výpovědní lhůta 30 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Poskytovateli. 

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě opakované (nejméně 2x) neomluvené 
neúčasti Poskytovatele na pracovních schůzkách. V tomto případě činí výpovědní lhůta 30 dní a 
plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Poskytovateli. 

9. Odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí dle tohoto článku není dotčeno právo poškozené strany 
na náhradu škody či její výši.  

10. Bez ohledu na skutečnost, zda Objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, nebo zda 
dojde či nedojde k jinému předčasnému ukončení této smlouvy, je Poskytovatel povinen Objednateli 
nahradit taktéž případnou škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 
a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem Poskytovatele 
nebo jeho poddodavatelem. Za škodu způsobenou Poskytovatelem Objednateli dle této smlouvy se 
považuji mimo jiné zkrácení výše finančních prostředků podpory Objednateli na Projekt či finanční 
sankce uplatněné vůči Objednateli poskytovatelem dotace, kontrolním orgánem či orgány veřejné 
správy, a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Poskytovatele při plnění předmětu této smlouvy, např. zpožděním termínu plnění 
předmětu této smlouvy (či jeho části) z viny na straně Poskytovatele. V případě vzniku škody 
definované v tomto odstavci se zavazuje její výši Poskytovatel Objednateli uhradit, pakliže 
Objednatel vůči Poskytovateli právo na náhradu škody uplatní. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty 
uvedené v této smlouvě není dotčeno právo Objednatele vůči Poskytovateli na náhradu způsobené 
škody (či její výši), která vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 
Poskytovatele při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.  

 

 Článek - Sankční ujednání 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení v případě, že Poskytovatel nesplní povinnost do 3 týdnů od obdržení prováděcích 
dokumentací (resp. poslední z nich) předat Objednateli plán kontrolního geodetického měření, nebo 
v případě, že nejpozději do 5 pracovních dnů nezapracuje připomínky Objednatele k návrhu plánu 
kontrolního geodetického měření.  

2. V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním některé ze svých povinností uvedených v odst. 3 
čl. IV. této smlouvy (tj. nejen v prodlení s provedením kontroly, včetně odsouhlasení, nebo nejen 
v prodlení s vrácením k přepracování soupisu-evidence předávaných dat a provedených činností ze 
strany zhotovitele SoD část ZPS a DI a zhotovitele SoD část TI, ale rovněž v prodlení s provedením 
kontroly správnosti opravené evidence provedených činností) o více než 10 kalendářních dní, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení 
počínaje tak 11. dnem, ve kterém je v prodlení s plněním některé ze svých povinností uvedených 
v odst. 3 čl. IV. této smlouvy.  

3. V případě, že z důvodů na straně Poskytovatele je tento v prodlení s plněním (nedodržením termínů) 
kontrolního měření (jednotlivých činností v rámci lokalit- tj. za každé katastrální území nebo za každý 
úsek komunikace) dle Objednatelem odsouhlaseného harmonogramu uvedeném v „plánu 
kontrolního geodetického měření“ o více než 40 dní oproti termínům uvedeným v předmětném 
odsouhlaseném harmonogramu plánu kontrolního geodetického měření, je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení 
počínaje tak 41. dnem, ve kterém je z důvodů na jeho straně v prodlení s plněním některé ze svých 
kontrolních činností (měření). 

4. V případě, že vyjde najevo, že Poskytovatel v rámci činností technického dozoru uvedených v odst. 
3 článku IV. této smlouvy provedl nedbalou nebo neúplnou kontrolu správnosti soupisu-evidence 
předávaných dat a provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI anebo SoD část 
TI, včetně kontroly toho, že činnosti byly provedeny řádně, a neodhalil tak chybu (vadu) příslušného 



 

Strana 14 (celkem z 16) 

 

soupisu-evidence předávaných dat a provedených činností, je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou lokalitu (tj. za každé katastrální 
území nebo za každý úsek komunikace), ke které se soupis-evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany zhotovitele SoD část ZPS a DI anebo SoD část TI vztahuje. 

5. V případě, že vyjde najevo, že Poskytovatel v rámci jednotlivých činností kontrolního měření 
uvedených v tabulce pod písmenem B) odst. 2 článku VI. této smlouvy provedl kontrolní měření 
nedbale nebo neúplně či vadně, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé území kontrolního měření a každou jednotlivou činnost, ke které 
se nedbalé, neúplné nebo vadné kontrolního měření vztahuje. 

6. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost realizovat plnění (předmětu této smlouvy) 
prostřednictvím realizačního týmu, který je uveden v odstavci 2. čl. IX. této smlouvy, případně 
písemně odsouhlasen Objednatelem na základě písemného protokolu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ vztahující se 
ke každé ze dvou pozic členů realizačního týmu Poskytovatele.  

7. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti archivace a součinnosti při kontrolách dle článku IX. 
odst. 9. (v návaznosti na odst. 8) této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

8. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v odst. 4. článku VIII. této smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý započatý den porušení 
povinnosti Poskytovatele. 

9. V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v odst. 10. čl. IX. této smlouvy je povinen 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ takového 
porušení. 

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody či její 
výši.  

11. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle faktury, oprávněné vystavené po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Objednateli, je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, a 
Objednatel je v případě uplatnění tohoto práva úrok z prodlení Poskytovateli zaplatit. 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

13. Poskytovatel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků plynoucích z této smlouvy 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění. 

 

 Článek - Závěrečná ustanovení 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. V případě, že Poskytovatel je plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 



 

Strana 15 (celkem z 16) 

 

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny  
- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o Poskytovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Poskytovatel 
je nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Poskytovatele 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zejména 
s přihlédnutím k § 2586 a násl. a s přihlédnutím k § 2430 a násl. OZ. 

4. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě Objednatel zpracovává jako 
správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po 
dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro 
ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz, v sekci 
Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

6. S ohledem na skutečnost, že Objednatel je povinen se řídit příslušným Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace a příslušnými pravidly a metodickými dokumenty Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, včetně následných aktualizací, vyhrazuje si 
Objednatel právo doplnit, případně změnit tuto smlouvu, zejména povinnosti plynoucí ze smlouvy 
pro Poskytovatele, v případě, že z pokynu dotačního (řídícího) orgánu nebo z příslušného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo z příslušných pravidel či metodických dokumentů shora 
uvedeného operačního programu, resp. z veškerých jejich následných aktualizací, vyplyne nějaká 
povinnost, kterou bude Objednatel muset zavázat rovněž Poskytovatele. V takovém případě se 
Poskytovatel zavazuje na změnu či doplnění smlouvy přistoupit. V opačném případě je to důvodem 
pro výpověď této smlouvy (s výpovědní lhůtou 7 dnů, která plyne dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně). 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy Objednatel bezodkladně informuje 
Poskytovatele (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby/osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických nebo smluvních). V případě, že ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze 
smluvních stran oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-mailem prostřednictvím 
kontaktní osoby/osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo smluvních), že smlouva nebo 
její přílohy obsahují obchodní tajemství, berou smluvní strany na vědomí, že tato obchodní smlouva 
nebo její přílohy neobsahují obchodní tajemství. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Poskytovatel jedno vyhotovení. 

9. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Jednotlivými přílohami této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 této smlouvy - vymezení předmětu smlouvy (technická specifikace), 

b) Příloha č. 2 této smlouvy – kvalifikační požadavky na členy realizačního týmu Poskytovatele. 

http://www.kr-zlinsky.cz/


 

Strana 16 (celkem z 16) 

 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, přičemž si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na 
základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje:  Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo jednací:  8. 11. 2021, usnesení č. 0849/R27/21  

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

Ve Zlíně dne __________    V Praze dne __________ 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

Ing. Radim Holiš     Jaromír Prošek, prokurista 

hejtman      HRDLIČKA spol. s r.o. 

 


